CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

MOÇÃO Nº 030/2024

ANDRÉ DESPÉZIO, WAGNER DO LAVA RÁPIDO, ETHEL GISONDI, GERSON DE CAMARGO,
EDUARDO PENINHA, ZELÃO, ALMIR NUNES FISCAL DO POVO, JOÃO LOBO E CEARA PANÇA,
Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, observadas as normas
regimentais, submetem à deliberação do Soberano Plenário a presente MOÇÃO DE APLAUSOS
aos profissionais de Saúde, Michele Sales – Secretaria, Jane Luz - Coordenadora da Atenção
Básica, Rozana Lago - Secretaria Administrativa, Vanessa Araújo – Administrativo, Beatriz da
Silva Pedroso – Agendamento, Débora Conceição da Silva- Regulação, Estephany dos Santos –
Agendamento, Michele iwano - assistente social, Dr. Eliana Tikame de Lima - Coordenadora
Técnica, Thiago Campos - Administrativo e Financeiro, Gabriel Felipe de Jesus – Recepção, Tainá
de Moraes Borba - Ajudante Geral e Rene Ferreira - Motorista.

JUSTIFICATIVA:

A presente MOÇÃO DE APLAUSOS é uma justa homenagem aos Profissionais de Saúde
de Nosso Município. Toda profissão é um ato de amor, considerando que todos os profissionais
de saúde exercem sua profissão com dedicação, amor, prazer em servir aqueles que buscam a
unidade de saúde.

Mesmo diante de algumas dificuldades do dia-a-dia, esses profissionais prestam seus
serviços com muita dedicação, amor, profissionalismo e prazer em servir aqueles que tanto
deles precisam.

Reconhecemos através desta Moção, a importância destes profissionais, que com esforço e união de
todos, têm atendido com precisão as demandas que necessitam da saúde pública.

Assim, o Poder Legislativo de São Lourenço da Serra aplaude esses grandes
profissionais, solicitando ainda que após aprovação em Plenário, seja enviada cópia aos
homenageados.

São Lourenço da Serra, 03 de dezembro de 2024.

___________________________________
ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA

VEREADOR

_______________________________                 _________________________________
   WAGNER DO LAVA RÁPIDO                                                                       ZELÃO

          VEREADOR                           VEREADOR

______________________________            _____________________________________
  GERSON DE CAMARGO                                                                               ETHEL GISONDI
         VEREADOR                                            VEREADORA

___________________________________                           ____________________________________
      CEARA PANÇA                                                                       EDUARDO PENINHA
        VEREADOR                                                               VEREADOR

______________________________________       _______________________________________
ALMIR NUNES FISCAL DO POVO                    JOÃO LOBO
        VEREADOR                          VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br